

## WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1. Nazwa i siedziba, przedmiot działalności, sąd prowadzący rejestr

SOFTBLUE SPÓŁKA AKCYJNA  
ul. Bolesława Chrobrego 24, lok. 1  
85-047 Bydgoszcz

Spółka prowadzi działalność w zakresie sprzedaży usług teleinformatycznych oraz doradztwa w zakresie informatyki. Zajmuje się również badaniami i analizami technicznymi, w tym działalność badawczo-rozwojową.

Udziałowcy Spółki są zarejestrowani w Krajowym Rejestrze Sądowym  
Sąd Rejonowy w Bydgoszczy XIII Wydział Gospodarczy.  
Spółkę założyli w celu prowadzenia działalności gospodarczej.

2. Wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest on umownie ograniczony

Spółka działa w czasie nieograniczonym.

3. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Sprawozdanie obejmuje okres od 01 stycznia 2015 r. do 31 grudnia 2015 r.

4. Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe

- nie dotyczy

5. Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na poważne zagrożenia dla kontynuowania przez nią działalności

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej.

6. W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie spółek oraz wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)

- nie dotyczy.

7. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru:

Spółka sporządza rachunek zysków i strat w układzie porównawczym.

Rachunek przepływów pieniężnych sporządza metodą pośrednią.

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne amortyzowane są metodą liniową od miesiąca następnego po przyjęciu do użytkowania.

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne niskocenne umarzone są jednorazowo w chwili przyjęcia do użytkowania.

Wyceny aktywów i pasywów dokonano zgodnie z ustawą o rachunkowości dla jednostek kontynuacyjnych działalności.

Bydgoszcz, dnia 25-05-2015

Sporządził: Dorota Wrońska

*mgr Dorota Wrońska*  
*Wrońska Dorota*  
GŁÓWNA KSIĘGOWA

Zarząd spółki:

SOFTBLUE SA  
PREZES ZARZĄDU  
*Michał Kierul*  
Michał Kierul

(pieczęć jednostki)

**BILANS**  
sporządzony na dzień: 31-12-2015

AKTYWA		Stan na		PASYWA		Stan na	
		2015	2014			2015	2014
<b>A</b>	<b>Aktywa trwałe</b>	<b>303 157,94</b>	<b>601 145,17</b>	<b>A</b>	<b>Kapitał (fundusz) własny</b>	<b>11 372 055,56</b>	<b>1 318 296,23</b>
	<b>Wartości niematerialne i prawne</b>	<b>289 195,17</b>	<b>601 145,17</b>	<b>I</b>	<b>Kapitał (fundusz) podstawowy</b>	<b>1 773 750,00</b>	<b>1 373 750,00</b>
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00	<b>II</b>	<b>Należne wpłaty na kapitał podst.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2	Wartość firmy	282 903,08	444 561,92	<b>III</b>	<b>Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3	Inne wartości niematerialne i prawne	6 292,09	156 583,25	<b>IV</b>	<b>Kapitał (fundusz) zapasowy</b>	<b>9 717 548,94</b>	<b>0,00</b>
4	Zaliczki na poczet wartości niemater. i prawnych	0,00	0,00	<b>V</b>	<b>Kapitał z aktualizacji wyceny</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>II</b>	<b>Rzeczowe aktywa trwałe</b>	<b>13 962,77</b>	<b>0,00</b>	<b>VI</b>	<b>Pozostałe kapitały (fundusze rezerwowe)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1	Środki trwałe	13 962,77	0,00	<b>VII</b>	<b>Zysk (strata) z lat ubiegłych</b>	<b>-211 236,11</b>	<b>-220 298,11</b>
a	grunty (w tym prawo użytkowania wiecz. gruntu)	0,00	0,00	<b>VIII</b>	<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>91 992,73</b>	<b>164 844,34</b>
b	budynki, lokale i obiekty inżyn. lądowej i wodnej	0,00	0,00	<b>IX</b>	<b>Odpisy z zysku netto w roku obrot. (wielk. ujemna)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
c	urządzenia techniczne i maszyny	13 962,77	0,00	<b>B</b>	<b>Zobowiązania i rezerwy na</b>	<b>4 214 364,58</b>	<b>2 259 926,31</b>
d	środki transportu	0,00	0,00	<b>I</b>	<b>Rezerwy na zobowiązania</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
e	Inne środki trwałe	0,00	0,00	1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku	0,00	0,00
2	Środki trwałe w budowie	0,00	0,00	2	Rezerwa na świadczenia emerytalne	0,00	0,00
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00	a	długoterminowa	0,00	0,00
<b>III</b>	<b>Należności</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	b	krótkoterminowa	0,00	0,00
1	od jednostek powiązanych	0,00	0,00	3	Pozostałe rezerwy	0,00	0,00
2	Od pozostałych jednostek	0,00	0,00	a	długoterminowa	0,00	0,00
<b>IV</b>	<b>Inwestycje</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	b	krótkoterminowa	0,00	0,00
1	Nieruchomości	0,00	0,00	<b>II</b>	<b>Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	1	wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
3	Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	2	wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00
a	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	a	kredyty i pożyczki z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
-	udziały lub akcje	0,00	0,00	b	finansowe	0,00	0,00
-	inne papiery wartościowe	0,00	0,00	c	inne	0,00	0,00
-	udzielone pożyczki	0,00	0,00	d	inne	0,00	0,00
-	inne długoterminowe aktywa	0,00	0,00	<b>III</b>	<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>4 208 348,82</b>	<b>2 151 223,06</b>
b	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	1	wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
-	udziały lub akcje	0,00	0,00	a	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
-	inne papiery wartościowe	0,00	0,00	-	do 12 miesięcy	0,00	0,00
-	udzielone pożyczki	0,00	0,00	-	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
-	inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	b	inne	0,00	0,00
4	Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	2	wobec pozostałych jednostek	4 208 348,82	2 151 223,06
<b>V</b>	<b>Długoterminowe rozliczenia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	a	kredyty i pożyczki z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku	0,00	0,00	b	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	d	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00

SOFTBLUE S.A.  
PREZES ZARZĄDU

 Michał Kierul

<b>B</b>	<b>Aktywa obrotowe</b>	<b>15 283 262,20</b>	<b>2 977 077,37</b>	e	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
<b>I</b>	<b>Zapasy</b>	<b>0,00</b>	<b>346,32</b>	-	do 12 miesięcy	4 073 753,86	1 872 616,29
1	Materiały	0,00	0,00	-	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
2	Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00	f	zaliczki otrzymane na dostawy	27 055,84	0,00
3	Produkty gotowe	0,00	0,00	g	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
4	Towary	0,00	0,00	h	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	107 539,12	266 780,29
5	Zaliczki na dostawy	0,00	346,32	i	z tytułu wynagrodzeń	0,00	917,48
	<b>Należności</b>						
<b>II</b>	<b>krótkoterminowe</b>	<b>3 724 701,19</b>	<b>1 967 511,93</b>	j	inne		10 909,00
1	Należności od jednostek powiązanych z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	3	Fundusze specjalne		0,00
a	- do 12 miesięcy	0,00	0,00	IV	<b>Rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>6 015,76</b>	<b>108 703,25</b>
-	powyżej 12 m-cy	0,00	0,00	1	Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
b	inne	0,00	0,00	2	Inne rozliczenia międzyokresowe	6 015,76	108 703,25
2	Należności od pozostałych jednostek z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	3 724 701,19	1 967 511,93	a	długoterminowe	6 015,76	0,00
a	- do 12 miesięcy	3 453 554,40	1 942 326,18	b	krótkoterminowe	0,00	108 703,25
-	powyżej 12 miesięcy	3 453 554,40	1 942 326,18				
b	z tytułu pod., dotacji, ceł, ubezpieczeń, społ. i zdr.	644,00	0,00				
c	inne	270 502,79	25 185,75				
d	dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00				
	<b>Inwestycje</b>						
<b>III</b>	<b>krótkoterminowe</b>	<b>11 545 154,00</b>	<b>773 640,78</b>				
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe w jednostkach powiązanych:	11 545 154,00	773 640,78				
a	- udziały lub akcje	0,00	0,00				
-	inne papiery wartościowe	0,00	0,00				
-	udzielone pożyczki	0,00	0,00				
	inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00				
b	w pozostałych jednostkach:	90 640,00	0,00				
-	udziały lub akcje	0,00	0,00				
-	inne papiery wartościowe	0,00	0,00				
-	udzielone pożyczki	90 640,00	0,00				
	inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00				
c	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	11 454 514,00	773 640,78				
-	środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych	1 454 514,00	773 640,78				
-	inne środki pieniężne	10 000 000,00	0,00				
-	inne aktywa pieniężne	0,00	0,00				
2	Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00				
<b>IV</b>	<b>Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>13 407,01</b>	<b>235 578,34</b>				
	<b>AKTYWA razem</b>	<b>15 586 420,14</b>	<b>3 578 222,54</b>		<b>PASYWA razem</b>	<b>15 586 420,14</b>	<b>3 578 222,54</b>

Sporządzono dnia: 25-05-2016

mgr Dorota Wrońska  
*Dorota Wrońska*  
 GŁÓWNA KSIĘGOWA

SOFTBLUE S.A.  
 PREZES ZARZĄDU  
*Michał Kierul*  
 Michał Kierul

(imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości)

(imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości)

## RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT sporządzony za okres: 01.01.2015 – 31.12.2015

(wariant porównawczy)

Wyszczególnienie	Dane za rok	
	2015	2014
<b>A Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi</b>	<b>7 020 843,80</b>	<b>5 018 875,96</b>
I Przychody netto ze sprzedaży produktów	7 020 843,80	5 018 875,96
II Zmiana stanu produktów (zw.-wart.dod.,zm.-wart.uj)	0,00	0,00
III Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jed	0,00	0,00
IV Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00
<b>B Koszty działalności operacyjnej</b>	<b>6 916 449,47</b>	<b>4 812 612,06</b>
I Amortyzacja	152 180,19	497 061,27
II Zużycie materiałów i energii	53 305,39	74 723,87
III Usługi obce	6 462 375,85	4 012 394,14
IV Podatki i opłaty	340,40	1 877,12
V - w tym podatek akcyzowy	0,00	0,00
VI Wynagrodzenia	117 955,30	131 171,68
VII Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	20 818,81	18 931,94
VIII Pozostałe koszty rodzajowe	109 473,53	983,50
IX Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	75 468,54
<b>C Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)</b>	<b>104 394,33</b>	<b>206 263,90</b>
<b>D Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>202 378,00</b>	<b>185 314,92</b>
I Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II Dotacje	102 687,49	185 295,91
III Inne przychody operacyjne	99 690,51	19,01
<b>E Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>167 367,16</b>	<b>161 658,84</b>
I Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
III Inne koszty operacyjne	167 367,16	161 658,84
<b>F Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)</b>	<b>139 405,17</b>	<b>229 919,98</b>
<b>G Przychody finansowe</b>	<b>2 673,98</b>	<b>2,90</b>
I Dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
II w tym od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III Odsetki	2 673,98	0,00
IV w tym od jednostek powiązanych	0,00	0,00
V Zysk ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
VI Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
VII Inne	0,00	2,90
<b>H Koszty finansowe</b>	<b>578,42</b>	<b>237,54</b>
I Odsetki	354,47	237,54
II w tym dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
III Strata ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
IV Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
V Inne	223,95	0,00
<b>I Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H)</b>	<b>141 500,73</b>	<b>229 685,34</b>
<b>J Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I - J.II)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
I Zyski nadzwyczajne	0,00	0,00
II Straty nadzwyczajne	0,00	0,00
<b>K Zysk (strata) brutto (I+J)</b>	<b>141 500,73</b>	<b>229 685,34</b>
<b>L Podatek dochodowy</b>	<b>49 508,00</b>	<b>64 841,00</b>
<b>M Pozostałe obow. zmniejszenia zysku (zwiąk.straty)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>N Zysk (strata) netto (K- L- M)</b>	<b>91 992,73</b>	<b>164 844,34</b>

Sporządzono dnia: 25-05-2016

*mgr Dorota Wrońska*  
*Wrońska Dorota*  
 GŁÓWNA KSIĘGOWA

(imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych  
 - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości)

SOFTBLUE S.A.  
 PREZES ZARZĄDU

*Michał Kierul*

(imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy,  
 wszystkich członków tego organu - na podstawie art. 52 ust 2 ustawy o rachunkowości)

SPRAWOZDANIE Z PRZEPIYWÓW PIENIĘŻNYCH	01.01 - 31.12.2015	01.01 - 31.12.2014
<b>A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>		
<b>I. Zysk (strata) netto</b>	<b>91 992,73</b>	<b>164 844,34</b>
<b>II. Korekty razem</b>	<b>740 027,69</b>	<b>338 659,81</b>
1. Zyski mniejszości	0,00	0,00
2. Udział w (zyskach) stratach netto jednostek wycenianych metodą praw własności	0,00	0,00
3. Amortyzacja	313 839,03	658 720,11
4. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
5. Odsetki	0,00	0,00
6. Udziały w zyskach (dywidendy)	0,00	0,00
7. (Zysk) strata z tytułu działalności inwestycyjnej	0,00	0,00
8. Zmiana stanu rezerw	0,00	0,00
9. Zmiana stanu zapasów	346,32	0,00
10. Zmiana stanu należności	(1 757 189,26)	(1 286 417,06)
11. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	2 057 125,76	1 350 014,17
12. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	119 483,84	(126 054,25)
13. Płatności z tyt. podatku dochodowego od osób prawnych	0,00	0,00
14. Inne korekty	6 422,00	(257 603,16)
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)</b>	<b>832 020,42</b>	<b>503 504,15</b>
<b>B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>		
<b>I. Wpływy</b>	<b>0,00</b>	<b>210 224,00</b>
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	0,00
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
- zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00
- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
- odsetki	0,00	0,00
- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00
- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
- odsetki	0,00	0,00
- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
4. Inne wpływy inwestycyjne	0,00	210 224,00

SOFTBLUE S.A.  
 PREZES ZARZĄDU  
  
 Michał Kierul

# SoftBlue SA

85-047 Bydgoszcz, ul. B. Chrobrego 24 lok. nr 1  
 NIP: 9671355663 • KRS 0000436389  
 tel./fax 52 340 50 30

<b>II. Wydatki</b>	<b>103 851,80</b>	<b>151 000,00</b>
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	15 851,80	151 000,00
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Na aktywa finansowe, w tym:	88 000,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
- nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00
- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	88 000,00	0,00
- nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	88 000,00	0,00
4. Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	<b>(103 851,80)</b>	<b>59 224,00</b>
<b>C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>		
<b>I. Wpływy</b>	<b>9 952 704,60</b>	<b>0,00</b>
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	9 952 704,60	0,00
2. Kredyty i pożyczki	0,00	0,00
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
4. Inne wpływy finansowe	0,00	0,00
<b>II. Wydatki</b>	<b>0,00</b>	<b>269,32</b>
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych	0,00	0,00
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
4. Spłaty kredytów i pożyczek	0,00	269,32
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00
8. Odsetki	0,00	0,00
9. Inne wydatki finansowe	0,00	0,00
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>	<b>9 952 704,60</b>	<b>(269,32)</b>
<b>D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)</b>	<b>10 680 873,22</b>	<b>562 458,83</b>
<b>E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:</b>	<b>10 680 873,22</b>	<b>562 458,83</b>
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
<b>F. Środki pieniężne na początek okresu *</b>	<b>773 640,78</b>	<b>211 181,95</b>
<b>G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:</b>	<b>11 454 514,00</b>	<b>773 640,78</b>
- o ograniczonej możliwości dysponowania	0,00	0,00

Sporządzono dnia: 25-05-2016

mgr Dorota Wrońska  
*Dorota Wrońska*  
 GŁÓWNA KSIĘGOWA

(imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości)

SOFTBLUE S.A.  
 PREZES ZARZĄDU  
*Michał Kierul*

(imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu - na podstawie art. 52 ust 2 ustawy o rachunkowości)

## ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM ZA ROK OBROTOWY 2015 r

	Wyszczególnienie	2015	2014
I.	Kapitał (fundusz) własny	1 318 296,23	1 068 956,05
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
	- korekty błędów	9 062,00	84 495,84
Ia.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	1 327 358,23	1 153 451,89
1.	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	1 373 750,00	1 373 750,00
1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	400 000,00	0,00
a)	zwiększenie (z tytułu)	400 000,00	
	- wydania udziałów (emisji akcji)	400 000,00	
b)	zmniejszenie (z tytułu)		
	- umorzenia udziałów (akcji)		
1.2.	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	1 773 750,00	1 373 750,00
2.	Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu		
2.1.	Zmiana należnych wpłat na kapitał podstawowy	0,00	0,00
a)	zwiększenie (z tytułu)		
b)	zmniejszenie (z tytułu)		
2.2.	Należne wpłaty na kapitał podstawowy na koniec okresu	0,00	0,00
3.	Udziały (akcje) własne na początek okresu		
a)	zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- udziały przeznaczone do sprzedaży		
	- udziały przeznaczone do umorzenia		
b)	zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- sprzedaż udziałów		
3.1.	Udziały (akcje) własne na koniec okresu	0,00	0,00
4.	Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu		
4.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	9 717 548,94	0,00
a)	zwiększenie (z tytułu)	9 764 844,34	0,00
	- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	9 600 000,00	
	- z podziału zysku (ustawowo)	164 844,34	
	- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)		
	- inne		
b)	zmniejszenie (z tytułu)	47 295,40	0,00
	- koszty emisji akcji	47 295,40	
4.2.	Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	9 717 548,94	0,00
5.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
5.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
a)	zwiększenie (z tytułu)		
b)	zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- zbycia środków trwałych		
5.2.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0,00	0,00
6.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu		
6.1.	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	0,00	0,00

a)	zwiększenie ( z tytułu)		
b)	zmniejszenie (z tytułu)		
6.2.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	0,00	0,00
7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-55 453,77	-304 793,95
7.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	164 844,34	0,00
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
	- korekty błędów	9 062,00	-84 495,84
7.2.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	173 906,34	84 495,84
a)	zwiększenie ( z tytułu)	0,00	0,00
	- podziału zysku z lat ubiegłych		
b)	zmniejszenie (z tytułu)	-164 844,34	
7.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	9 062,00	84 495,84
7.4.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu	-220 298,11	-304 793,95
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
	- korekty błędów		
7.5.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	-220 298,11	-304 793,95
a)	zwiększenie ( z tytułu)	0,00	0,00
	- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia		
b)	zmniejszenie (z tytułu)		
7.6.	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	-220 298,11	-304 793,95
7.7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-211 236,11	-220 298,11
8.	Wynik netto	91 992,73	164 844,34
a)	zysk netto	91 992,73	164 844,34
b)	strata netto		
c)	odpisy z zysku		
II.	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	11 372 055,56	1 318 296,23
III.	Kapitał (fundusz) własny , po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	11 372 055,56	1 318 296,23

Sporządzono dnia: 25-05-2016

*mgr Dorota Wrońska*  
*Dorota Wrońska*  
 GŁÓWNA KSIĘGOWA

SOFTBLUE S.A.  
 PREZES ZARZĄDU  
*Michał Kierul*

(imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych  
 - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości)

(imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką  
 kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu - na  
 podstawie art. 52 ust 2 ustawy o rachunkowości)



## Dodatkowe informacje i objaśnienia

## do sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2015

## 1.

1) Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych:

	Wartości niematerialne i prawne	Grunty	Budynki, budowle, obiekty inż. lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Razem
Wartość brutto na 01.01	1 899 781,26			0,00	18 100,00	18 667,17	1 936 548,43
Zwiększenia	1 490,00			14 361,80			15 851,80
Zmniejszenia					17 000,00		17 000,00
Wartość brutto na 31.12	1 901 271,26	0,00	0,00	14 361,80	1 100,00	18 667,17	1 935 400,23
Umorzenie na 01.01	1 298 636,09			0	18 100,00	18 667,17	1 335 403,26
Zwiększenia	313 440,00			399,03			313 839,03
Zmniejszenia					17 000,00		17 000,00
Umorzenie na 31.12	1 612 076,09	0,00	0,00	399,03	1 100,00	18 667,17	1 632 242,29
Wartość netto na 31.12	289 195,17	0,00	0,00	13 962,77	0,00	0,00	303 157,94

2) Wartość gruntów użytkowanych wieczystie - nie występują,

3) Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu

- na dzień 31-12-2015 spółka nie dzierżawi środków trwałych,

4) Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli - nie występują,

5) Dane o strukturze własności kapitału podstawowego

AKCJONARIUSZE	Ilość udziałów	%	Wartość akcji
Michał Kierul	10 990 000	61,96	1.099.000,00
Tomasz Kierul	2 747 500	15,49	274.750,00
Pozostali	4 000 000	22,55	400.000,00
<b>RAZEM</b>	<b>17 737 500</b>		<b>1.773.750,00</b>

- 6) Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych i rezerwowych:

	Stan na 01.01.2015 r.	Zwiększenie	Zmniejszenie	Stan na 31.12.2015 r.
Kapitał podstawowy	1.373.750,00	400.000,00	0,00	1.773.750,00
Kapitał zapasowy	0	9.764.844,34	47.295,40	9.552.704,60
Kapitał rezerwowy	0	0		0

- 7) Propozycje co do sposobu podziału zysku za rok obrotowy 2015

Spółka za rok obrotowy 2015 osiągnęła zysk netto w kwocie 91.992,73.zł.

Proponowany podział zysku:

- pokrycie start z lat ubiegłych w kwocie 91.992,73

- 8) Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym - nie wystąpiły,
- 9) Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego - nie wystąpiły,
- 10) Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty - nie wystąpiły

- 11) Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych:

Lp.	Tytuł	Stan na 31.12.2015 r.
I.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe czynne	13.407,01
1.	Ubezpieczenia	3.663,48
2.	Domeny	2.543,53
3.	Pozostałe koszty	7.200,00
II.	Inne rozliczenia międzyokresowe-pasywa	
1.	Zaliczki	

- 12) Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku - nie wystąpiły,
- 13) Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia, także wekslowe; odrębnie należy wykazać informacje dotyczące gwarancji i poręczeń wobec jednostek powiązanych - nie wystąpiły,

2.

1) Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialną (kraj, eksport) przychodów netto ze sprzedaży produktów,

Przychody ze sprzedaży usług wynoszą 7.020.843,80 zł i stanowią 100 % przychodów krajowych, w tym 3 014 108,60 dotyczy działalności badawczo-rozwojowej.

2) Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe

- nie wystąpiły,

3) Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów

- nie wystąpiły,

4) Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym - nie wystąpiły,

5) Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego (zysku, straty) brutto,

Zysk brutto	<b>141.500,73</b>
Koszty trwałe nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów	
	+274.976,41
Koszty przejściowo nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów	
Przychody niebędące przychodem podatkowym	<b>-106.352,97</b>
Dochód podatkowy	<b>310.124,17</b>
Straty z lat ubiegłych	<b>-49.553,34</b>
Podstawa opodatkowania	<b>260.570,83</b>
Podatek	<b>49.508,00</b>
Zysk netto	<b>91.992,73</b>

6) W przypadku jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym, dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych

- nie dotyczy,

7) Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie; w tym odsetki oraz skapitalizowane różnice kursowe od zobowiązań zaciągniętych w celu ich sfinansowania

- nie wystąpił,

8) Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska

Nakłady na środki trwałe i wartości niematerialne i prawne w roku 2015 wyniosły 15 851,80. Planowane nakłady na środki trwałe w roku 2016 wyniosą ok 200 000 zł.

9) Informacje o zyskach i stratach nadzwyczajnych, z podziałem na losowe i pozostałe

- nie wystąpiły,

10) Podatek dochodowy od wyniku na operacjach nadzwyczajnych - nie wystąpił,

2a. Dla pozycji bilansu oraz rachunku zysków i strat, wyrażonych w walutach obcych - kursy przyjęte do ich wyceny - nie wystąpiły,

3. Objasnienie struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych

- spółka sporządza rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią

Tytuł	31-12-2015	1-01-2015	Zmiana stanu
Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych	11 454 514,00	773 640,78	10 680 873,22

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej	832.020,42
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej	-103.851,80
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej	+9.952.704,60
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	10 680.873,22

#### 4. Informacje o:

1) Charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki - nie dotyczy.

2) Istotnych transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi, przez które rozumie się jednostki powiązane - nie dotyczy,

3) Przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu – 5,75 osób na umowę o pracę,

- 4) Wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających za rok obrotowy 0,00 zł,  
w tym

Zarząd: 0,00 zł

Rada Nadzorcza : 0,00 zł

- 5) Pożyczkach i świadczeniach o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno), ze wskazaniem warunków oprocentowania i terminów spłaty - nie wystąpiły,
- 6) Wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy  
4.500,00 zł

## 5.

- 1) Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego, w tym o rodzaju popełnionego błędu oraz kwocie korekty

- + 9.062,00 zł,

- powyższa kwota dotyczy korekty podatku dochodowego od osób prawnych

- 2) Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym - nie wystąpiły,

- 3) Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości  
- nie wystąpiły

- 4) Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy  
- nie dotyczy;

6. 1) Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji

- nie dotyczy,

7. W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie

- nie dotyczy,

8. W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane; informacja powinna zawierać również opis podejmowanych bądź planowanych przez jednostkę działań mających na celu eliminację niepewności

- nie dotyczy,

9. W przypadku gdy inne informacje niż wymienione powyżej mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy jednostki, należy ujawnić te informacje

- nie dotyczy,

*mgr Dorota Wrońska*  
*wrońska Dorota*  
GŁÓWNA KSIĘGOWA

**Dorota Wrońska**  
Sporządził

Bydgoszcz, dnia 25-05-2016

SOFTBLUE S.A.  
PREZES ZARZĄDU  
*Michał Kierul*

Zatwierdził